
 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČ: 000 00 493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

 

Šenov u Nového Jičína, 9.11.2018  

 

Změna zadávací dokumentace č. 1 v souladu s § 99 zákona + vysvětlení zadávací 

dokumentace dle § 98 zákona 

 

Veřejná zakázka: 034/2/2018 Chlazená strava a výdajové automaty  

V souladu s § 99 a  § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů, poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace a zároveň ji mění. Toto Vysvětlení zadávací dokumentace bude zveřejněno 

stejným způsobem, jakým byl poskytnut neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací 

dokumentaci, tj. na profilu zadavatele na URL: https://verejnezakazky.vop.cz. 

Zadavatel obdržel následující dotazy a žádosti: 

Otázka. V návrhu smlouvy máte inflační doložku u nájmu, ale nikoliv u chlazeného jídla, 

je to záměr anebo opomenutí? Vzhledem k předpokládané hodnotě VZ, kde uvádíte 

dobu 4 roky, je tato informace dost podstatná. 

Odpověď: Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Hodnota na čtyři roky byla brána 

pouze pro určení limitu, v jaké proběhne soutěž v souladu se zákonem. Nicméně 

zadavatel připouští, že inflační doložka poslouží jak k ochraně dodavatele, tak i 

zadavatele (aby si dodavatel neodrazil riziko inflace v nabídce) a proto do smlouvy 

doplnil inflační doložku a to v článku III. Cena a platební podmínky, odstavce 2. 

Upravená smlouva je přílohou této změny a vysvětlení zadávací dokumentace.  

Otázka: Nevím, na jaký typ automatu je tato VZ stavěná. Evidentně se píše o 1 automatu. 

Pokud bychom instalovali talířový automat, který má max. 40 pozic na 10 patrech, tak 

je to málo. Při průměru 1500 porcí za měsíc je očekávaný denní odběr v závislosti na 

počtu pracovních dnů mezi 50-70 porcí. U pružinového automatu se sice dovnitř vejde 

více krabiček, ale při pádu z horních dvou řad je nebezpečí prasknutí krabičky a vylití 

obsahu. U talířových automatů je to tedy situace pro 2 automaty. Prosím o názor. 

Odpověď: Zadávací dokumentace není a ani nemůže být stavěna na konkrétní typ 

automatu. Proto zadavatel připouští i nabízené řešení, tedy dva automaty, přičemž 

nájem a i platba za energie zůstává stejná. 

 

 

Váš dopis zn. / ze dne Číslo jednací Vyřizuje / e-mail / telefon 

 034/3/2018 Mgr. Bronislav Bartoň, verejne.zakazky@vop.cz , 
+420 556 783 224 

 

https://verejnezakazky.vop.cz/
mailto:verejne.zakazky@vop.cz


 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČ: 000 00 493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

Otázka: Ve smlouvě máte bohatě rozepsané, jaká skladba obsahu automatu musí být v 

%, přičemž zde máte uvedené i bagety. Běžně máme v automatech chlazená jídla ve 3 

cenových kategoriích včetně baget. Pokud dobře chápu, tak chcete mít jednotnou cenu 

na vše. 

Odpověď: Ano, zadavatel požaduje jednu shodnou cenu, kterou si dodavatel zkalkuluje 

sám. 

Otázka: Překvapuje mě Váš požadavek na nájemné + platba za energii, jsme zvyklí na 

to, že zákazník platí za umístění nám, v závislosti na počtu odebraných jídel. 

Odpověď: Zadavatel je státním podnikem a požadavek povinnosti plateb za využívání 

prostor a energií  je dáno zákonnými předpisy. Dodavatel si tyto náklady zakalkuluje do 

ceny jídel.  

Otázka: Dikce smlouvy vyplývá, že chcete mít chlazená jídla s prodlouženou trvanlivostí 

(s dusíkem), tj. 21 dní. Doporučuji jídla vakuově balená s trvanlivostí 7 dní, jsou lepší 

chuťově. Když budeme automat denně doplňovat, je zbytečné tam dávat jídla s 

dusíkem. 

Odpověď: Zadavatel má opačnou zkušenost s tím, že jídla plněná dusíkem jsou chuťově 

lepší a proto trvá na této podmínce. I z hygienických důvodů, ačkoliv bude automat 

denně doplňován, pokládá toto řešení za lepší i s ohledem na zdraví svých 

zaměstnanců.  

 

Vzhledem k tomu, že provedl změnu zadávací dokumentace, zároveň prodlužuje i lhůtu 

pro podání nabídek a to do dne 28.11.2018 do 10:00hod. 

 
 
 
S pozdravem  
 
Mgr. Bronislav Bartoň 
Veřejné zakázky 
VOP CZ, s.p. 
 
 
Přílohy: Upravená smlouva – příloha č. 3 zadávací dokumentace 
    


		2018-11-09T12:49:23+0100
	Mgr. Bronislav Bartoň




